

## Zusätze und Verbesserungen

welche vor dem Gebrauche des Buches zu berücksichtigen sind.

- S. 16 Z. 5 v. o. lies Urkundenreperotr statt Urkundenreperotr.
- S. 18 Z. 4 v. o. lies Seite 25, Zeile 5 bis S. 28, Z. 3; S. 35, Z. 14 bis S. 36, Z. 14; Seite 38, Z. 3 bis S. 39, Z. 10.
- Ebenda hinter Zeile 5 setze <sup>2)</sup>, als Hinweis auf die Anmerkung 2) unten.
- S. 18 Anm. <sup>2)</sup> Zeile 1 lies Manniko statt Mamik.  
Zeile 3 lies Aningeralo statt Aningerato.  
Zeile 3 lies sint statt sind.
- S. 19 Z. 13 v. u. lies 1869 statt 869.
- S. 21 Z. 2 v. u. ist hinter das Datum zu setzen: s. Erhard, Reg. Hist. Westf. Cod. no. 165.
- S. 23 Z. 1 u. 6 v. u. lies Huninghove statt Hunighove.
- S. 23 Z. 2 v. u. lies identificirt statt indentificirt.
- S. 26 Anm. e. Im Codex hat das A nur den Kopf eines kleinen e an dem oberen Theile seines zweiten Schenkels.
- S. 38. Aus Verschen springen die Anmerkungen von 100 auf 111, statt auf 101.
- S. 40 fehlen die Anm. 136 und 137.
- S. 48 Z. 9 v. o. muss auf dem Rande hinzugefügt werden: Fol 7<sup>1</sup> „van“.
- S. 88 Z. 2 v. u. lies Menbractinctorpe.
- S. 91 Z. 12 v. o. lies per mensuram statt permensuram.
- S. 91 Z. 1 v. u. lies Enigerlo statt Eniger.
- S. 91 Anmerk. 196 Zeile 2 lies Dass statt das.
- S. 97 Zeile 7 v. o. hinter quadrantes fällt die Parenthese fort.
- S. 101 Z. 11 v. o. lies quod oblatum statt quo doblatum.
- S. 103 Z. 1 v. u. lies annunciatione statt annunciatione.
- S. 103 fehlt Anm. 248.
- S. 107 Z. 14 v. o. lies Walegarden statt Welegarden.
- S. 110 Z. 4 v. o. lies filiabus suis.
- S. 112 Anm. 294 lies „ . . . habe ich mit Ausnahme der auf S. 123 mitgetheilten Urkunde in“ u. s. w.
- S. 133 Z. 3 v. u. lies schillinghe statt schillighe.

#### XIV

---

- S. 146 Spalte 1 Z. 6 v. o. lies Lengherike statt Leughereke.  
S. 152 Z. 9 v. o. lies orberen statt erberen.  
S. 152 Z. 9 v. u. lies Bernd statt Berud.  
S. 152 Z. 2 v. u. lies Gosebomeshove statt Gesebomeshove.  
S. 185 lies Anm. <sup>52</sup>) statt <sup>53</sup>).  
S. 189 Z. 1 lies „ist ein aus“ u. s. w.  
S. 194 Anm. <sup>17</sup>) lies „zeigen sie“.  
S. 200 No. 23 Z. 2 v. o. lies se de statt sede.

